
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ  

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРОФИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 60-02 

 

21.06.2024                                                                                             с. Дрофино 

 

О внесении изменений в постановление № 37-

02 от 13.02.2023г «Об утверждении 

административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Отнесение земель или 

земельных участков в составе таких земель к 

определенной категории земель или перевод 

земель и земельных участков в составе таких 

земель из одной категории в другую» на 

территории Дрофинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым 

 

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 

25.10.2001 № 137- Ф3, Федеральным законом от 23 июня 2014 г. N 171-ФЗ "О 

внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Постановлением Совета министров Республики 

Крым № 378 от 15.10.2014 года «Об утверждении Положения об 

особенностях отнесения к определенной категории земель и определения 

вида разрешенного использования земельных участков», Уставом 

муниципального образования Дрофинское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым, администрация Дрофинского 

сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменения в постановление  № 37-02 от 13.02.2023г «Об 

утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков в 

составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и 

земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую» на 



территории Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым». 

 

1.1 Пункт 20.1.- дополнить абзацем следующего содержания:  

20.1.  «-Экологическая экспертиза проводится в соответствии с 

Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ « Об экологической 

экспертизе». 

2. Обнародовать настоящее постановление Дрофинского сельского 

поселения  на официальном Портале Правительства Республики Крым на 

странице Нижнегорского района Республики Крым в разделе – 

Муниципальные образования района, подраздел Дрофинское сельское 

поселение (https://drofinskoe.rk.gov.ru/), а также на информационном стенде в 

здании администрации Дрофинского сельского поселения Нижнегорского 

района Республики Крым по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, 

село Дрофино, улица Садовая, 9. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего порядка оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Дрофинского 

сельского поселения                                       Э.Э.Паниев 


